2

	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Избирательной комиссии
Республики Бурятия

	Буряад Республикын hунгуулиин комиссиин

ТОГТООЛ

	06 февраля 2014 г.

	№ 134/1693-5

г. Улан-Удэ

О мерах по реализации постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 31.07.2013 №185/1287-6 «О Регламенте использования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» для решения задач, связанных с автоматизацией избирательных процессов и обеспечением деятельности избирательных комиссий в части информирования о нормативных правовых и иных актах, связанных с организацией и проведением выборов, референдумов, отзывов»

В целях реализации постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 31.07.2013 №185/1287-6 «О Регламенте использования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» для решения задач, связанных с автоматизацией избирательных процессов и обеспечением деятельности избирательных комиссий в части информирования о нормативных правовых и иных актах, связанных с организацией и проведением выборов, референдумов, отзывов» Избирательная комиссия Республики Бурятия постановляет:
1. Утвердить перечень действующих постановлений Избирательной комиссии Республики Бурятия, подлежащих вводу в задачу «Право» ГАС «Выборы» на КСА Избирательной комиссии Республики Бурятия, согласно приложению.
2. Установить, что постановления Избирательной комиссии Республики Бурятия, указанные в пункте 1 настоящего постановления, подлежат вводу в задачу «Право» ГАС «Выборы» не позднее 1 июля 2014 года.
3. Определить, что ввод уставов муниципальных районов и городских округов, уставов муниципальных образований, входящих в состав муниципального района, выполняется на КСА ГАС «Выборы» соответствующей территориальной избирательной комиссии.
4. Информационному центру аппарата Избирательной комиссии Республики Бурятия (А.Ф. Гатапов), территориальным избирательным комиссиям Республики Бурятия обеспечить соблюдение порядка и сроков ввода информации, установленных разделом 4 Регламента использования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» для решения задач, связанных с автоматизацией избирательных процессов и обеспечением деятельности избирательных комиссий в части информирования о нормативных правовых и иных актах, связанных с организацией и проведением выборов, референдумов, отзывов, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 31.07.2013 №185/1287-6.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Избирательной комиссии Республики Бурятия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Направить настоящее постановление и приложение к нему в территориальные избирательные комиссии Республики Бурятия.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Председателя Избирательной комиссии Республики Бурятия Д.А. Ивайловского.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Избирательной комиссии
Республики Бурятия                                                              Д.А. Ивайловский

Секретарь
Избирательной комиссии
Республики Бурятия                                                                   Л.В. Сидоренко

Приложение

                                                      к постановлению Избирательной комиссии
                                                     Республики Бурятия

                                                                  от 06 февраля 2014 г. № 134/1693-5

Перечень действующих постановлений Избирательной комиссии Республики Бурятия, подлежащих вводу в задачу «Право» ГАС «Выборы» на КСА Избирательной комиссии Республики Бурятия

	№ п/п
	Наименование постановления
	Дата принятия
	Номер

	1.
	«Об утверждении положения об аккредитации представителей средств массовой информации при Избирательной комиссии Республики Бурятия»
	16.08.2007
	01-06/34

	2
	О Порядке открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов для формирования избирательных фондов кандидатов при проведении выборов главы муниципального образования в Республике Бурятия
	04.09.2007
	01-06/64

	3
	О мерах по обеспечению информационной безопасности в региональном фрагменте Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» по Республике Бурятия
	25.09.2008
	01-06/709

	4
	«Об Инструкции о порядке и формах учета и отчетности кандидата, избирательного объединения о поступлении средств в избирательный фонд и расходовании этих средств при проведении выборов депутатов представительного органа муниципального образования  в Республике Бурятия»
	06.08.2009
	01-06/983

	5
	О внесении изменений в Инструкцию о порядке и формах учета и отчетности кандидата, избирательного объединения о поступлении средств в избирательный фонд и расходовании этих средств при проведении выборов депутатов представительного органа муниципального образования
в Республике Бурятия
	29.10.2009
	01-06/1050

	6
	О порядке рассмотрения  обращений граждан в Избирательной комиссии Республики Бурятия
	16.09.2010
	01-06/1204

	7
	О порядке учета объема эфирного времени, затраченного в течение одного календарного месяца на освещение деятельности каждой политической партии, представленной в Народном Хурале Республики Бурятия, региональным телеканалом и региональным радиоканалом
	24.01.2011
	01-06/1316

	8
	О методике учета объема эфирного времени, затраченного в течение одного календарного месяца на освещение деятельности каждой политической партии, представленной в Народном Хурале Республики Бурятия, региональным телеканалом и региональным радиоканалом
	10.02.2011
	01-06/1333

	9
	О порядке деятельности рабочей группы по установлению результатов учета объема эфирного времени, затраченного в течение одного календарного месяца на освещение деятельности политических партий, представленных в Народном Хурале Республики Бурятия
	10.02.2011
	01-06/1334

	10
	О перечне ключевых слов и словосочетаний, содержащихся в информационных сообщениях о деятельности политических партий, представленных в Народном Хурале Республики Бурятия, указывающих на принадлежность информации к предмету учета объема эфирного времени, затраченного на освещение деятельности политических партий, представленных в Народном Хурале Республики Бурятия, региональным телеканалом и региональным радиоканалом, на государственных языках Республики Бурятия
	10.02.2011
	01-06/1341

	11
	О порядке представления сведений о переименовании населенных пунктов, улиц, изменении и присвоении новых адресов жилых домов для учета в работе по формированию и ведению территориальных фрагментов Регистра избирателей, участников референдума
	24.02.2011
	01-06/1351

	12
	О внесении изменения в Порядок учета объема эфирного времени, затраченного в течение одного календарного месяца на освещение деятельности каждой политической партии, представленной в Народном Хурале Республики Бурятия,  региональным телеканалом и региональным радиоканалом, утвержденный Постановлением Избирательной комиссии Республики Бурятия от 24 января 2011 года №01-06/1316
	11.08.2011
	4/38-5

	13
	О внесении изменений в Порядок деятельности рабочей группы по установлению результатов учета объема эфирного времени, затраченного в течение одного календарного месяца на освещение деятельности политических партий, представленных в Народном Хурале Республики Бурятия, утвержденный Постановлением Избирательной комиссии Республики Бурятия от 10 февраля 2011 года №01-06/1334
	11.08.2011
	4/39-5

	14
	О Регламенте Избирательной комиссии Республики Бурятия со сроком полномочий 2011-2016 годов
	12.07.2012
	49/580-5

	15
	Об утверждении  Положения об Аппарате Избирательной комиссии Республики Бурятия
	12.07.2012
	49/581-5

	16
	Об утверждении Порядка передачи сведений о кандидатах в присяжные заседатели главам муниципальных районов (городских округов)  Республики Бурятия на 2013 – 2016 годы
	12.07.2012
	49/582-5

	17
	Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Республики Бурятия
	31.08.2012
	52/628-5

	18
	О Порядке хранения, уничтожения документов и машиночитаемых носителей, содержащих персональные данные и иную конфиденциальную информацию в Избирательной комиссии Республики Бурятия
	31.08.2012
	52/632-5

image1.wmf

oleObject1.bin